
®

gra�cký manuál



0 Úvod a obsah

Obsah

1 Základní barevná a černobílá podoba značky strana 3

2 Rozkres značky a textová podoba strana 4

3 Ochranná zóna značky strana 5 - 6

4 Příklady použití značky strana 7

Vlastníkem značky CleverTex® je akciová společnost VÚB a.s. Tato 
značka vznikla za účelem rozpoznaní a odlišení speciálních textilních 
produktů od ostatních výrobků. Použití značky CleverTex® je velice 
rozsáhlé a pro každou produktovou řadu velice specifické. Je ale nutné 
dodržovat některá základní pravidla, aby nedocházelo 
ke znehodnocení značky nebo záměny s jinou podobnou značkou.

VÚB a.s.
Na Ostrově 1165
562 23 Ústí nad Orlicí
Česká republika
www.vubas.cz

www.clevertex.cz



®

®
®

®

1 Základní barevná a černobílá podoba značky

A |

B |

Značka je tvořena jedním slovním prvkem, který se skládá z devíti písmen. Ta jsou podtržena linkou vycházející z úvodního písmene „C“. Díl „TEX“ je oproti 
počáteční části „CLEVER“ odsazen výše, čímž vzniká pod písmeny „TEX“ mezera. Pravá šikmá příčka písmena „V“ je prodloužena až nad následující dvojicí 
písmen „ER“, takže vyvolává dojem stylizované odmocniny.

CMYK
 C: 26 %
 M: 90 %
 Y: 100 %
 K: 24 %

RGB
 R: 146
 G: 48
 B: 18

CMYK
 C: 6 %
 M: 49 %
 Y: 96 %
 K: 0 %

RGB
 R: 229
 G: 144
 B: 33

Stupně šedi
 100 %

Stupně šedi
 85 %

barevná verze

černobílá verze

3



2 Rozkres značky a textová podoba

V manuálu budeme používat univerzální velikost, kteoru nazveme „x“ a která odpovídá šířce loga. V našem případě je hodnota x = 200 mm.

®
x

x/3,54

A | gra�cká podoba

B | textová podoba
Textová podoba značky se píše s velkými písmeny „C“ a “T“, která vizuálně oddělují tyto dominující prvky od sebe. Ukončujeme značkou „®“.
Doporučené fonty jsou Myriad Pro, Arial, Verdana.

CleverTex® CleverTex® CleverTex®
Myriad Pro Arial Verdana

4



3 Ochranná zóna značky

Ochranná zóna je de�novaná, aby značka byla dobře čitelná a nesplývala s okolím. Do ochranné zóny nelze umísťovat jakékoli objekty a jiné gra�cké prvky. 
Minimální ochranná zóna se počítá od okraje stránky či jiné odlišné plochy (text, obrázek).

Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od 
loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální 
ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je 
text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddě-
len minimální 
o c h r a n n o u 
zónou. Zde je 
text, který je 
od loga oddě-
len minimální 
o c h r a n n o u 
zónou. Zde je 
text, který je  
od loga oddě-
len minimální

®

x

minimální ochranná zóna

1/10 x 1/10 x

1/
10

 x
1/

10
 x

A | bílý podklad

5



3 Ochranná zóna značky

Ochranná zóna je de�novaná, aby značka byla dobře čitelná a nesplývala s okolím. Do ochranné zóna nelze umísťovat jakékoli objekty a jiné gra�cké prvky. 
Minimální ochranná zóna se počítá od okraje stránky či jené odlišné plochy.

B | barevný podklad
Např. obrázek nebo barva, která by snižovala nebo znemožila čitelnost loga).
Na níže uvedeném obrázku je zvýrazňujícím prvkem bílý obdélník se zaoblenými rohy. Nicméně může být zvolen jiný podklad než zaoblený trojúhelník 
vzhledem k různorodému charakteru značky. Nicméně je důležité dodržovat doporučenou ochrannou zónu.

Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od 
loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální 
ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je 
text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddě-
len minimální 
o c h r a n n o u 
zónou. Zde je 
text, který je 
od loga oddě-
len minimální 
o c h r a n n o u 
zónou. Zde je 
text, který je  
od loga oddě-
len minimální

minimální ochranná zóna

®

1/20 x

1/40 x 1/40 x

1/
40

 x
1/

40
 x

1/20 x

1/
20

 x
1/

20
 x

poloměr rohů = 1/3 x

6



4 Příklady použití značky

®®

Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od 
loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimálí 
ochran-
n o u 
zónou. 
Zde je 
t e x t , 
který je 

®
Zde je text, který je od loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od 
loga oddělen minimální ochrannou zónou. Zde je text, který je od loga oddělen minimálí 
ochran-
n o u 
zónou. 
Zde je 
t e x t , 
který je 
od loga 

®

A | nesprávné použití značky B | správné použití značky

7


	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf

